
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA  Nº 17 DE 16 DE JULHO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800 de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2020/405374
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº08 de 17 de 
Junho de 2020, publicada no DOE nº.34.262 de 24/06/2020, protocolo n° 
555622, em nome do servidora Elizângela de Sousa Gonçalves Leal, refe-
rente à Suprimento de Fundo no valor total de Três mil reais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Julho de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
Diretora do 9ºCRS/SESPA.

Protocolo: 562316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 45, de 15 de Julho de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 
18 de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e 
considerando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto 
no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o Servidor ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA, Matrícula 
Estadual n° 6402902-1, CPF. 774.868.202-00, para exercer o encargo de 
Fiscal de Contrato decorrente de Nota de Empenho que será usada como 
instrumento substitutivo de contrato oriundo da Dispensa de Licitação n° 
04/2020 que tem como objeto a prestação de serviço eventual de freta-
mento de caminhão do tipo baú para transportar equipamentos hospitala-
res de Belém, capital do estado do Pará ao Distrito de Castelo dos Sonhos 
município de Altamira/PA, para suprimento de necessidades do Hospital 
Público Geral de Castelo dos Sonhos, para serem usados no atendimento 
ao tratamento de usuários do Sistema Único de Saúde, com o objetivo de 
materializar as ações emergenciais defi nidas pelo Plano de Contingência 
Estadual para Infecção Humana pelo Novo Coronavírus COVID-19, pelo 
10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa L. M. DA SILVA TRANSPORTES 
DE CARGAS EIRELI - ME, CNPJ n° 22.625.510/0001-97.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Julho de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 561922

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 264/2020, de 14/07/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidor para realizar levantamento 
entomológico na fauna fl ebotomínica
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 20/07/2020 a 24/07/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 562066
PORTARIA N° 263/2020, de 14/07/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar levantamento entomológico na fauna fl ebotomínica
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 0504272/ FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 20/07/2020 a 24/07/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 562063

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 285 de 16 de Julho de 2020.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 229/29.05.2020.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: colaborador eventual.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 26 a 28.02.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção, Pau D’arco, Sapucaia e Cumaru do Norte.
Objetivo: Acompanhar equipe deste Regional em ações para assessorar 
as Secretarias Municipais de Saúde e VISA municipais sobre a saúde de 
populações indígenas e monitoramento de laboratórios privados e públicos.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 562109
PORTARIA Nº 282 de 14 de Julho de 2020.
Tornar Sem Efeito, na PORTARIA Nº 275/10.07.2020, as diárias concedidas 
a servidora:
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Período: 13 a 18.07.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar em parceria com Vigilância em Saúde e Vigilância Sani-
tária dos municípios o Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com tes-
tagem e abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 561883
PORTARIA Nº 283 de 14 de Julho de 2020.
Tornar Sem Efeito, na PORTARIA Nº 276/10.07.2020, as diárias concedidas 
a servidora:
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Período: 20 a 25.07.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Pau d’arco
Objetivo: Realizar em parceria com Vigilância em Saúde e Vigilância Sani-
tária dos municípios o Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com tes-
tagem e abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 561885
PORTARIA Nº 284 de 14 de Julho de 2020.
Tornar Sem Efeito, na PORTARIA Nº 277/10.07.2020, as diárias concedidas 
a servidora:
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90
Período: 27.07 a 01.08.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu e Redenção
Objetivo: Realizar em parceria com Vigilância em Saúde e Vigilância Sani-
tária dos municípios o Projeto Julho Amarelo das Hepatites Virais, com tes-
tagem e abordagem aos cuidados com transmissão e presença de sintomas
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 561888

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
Objeto: Fornecimento de Radiofármacos para Medicina Nuclear
Processo nº 2020/410833
Valor: R$ 3.881,00


